cramento tribuitur, si constitutis tantum Paschæ et Pentecostes diebus, solemni cæremonia baptissimum suscipiant.

*Baptismus adultis quando non differendus.*

XXXVII. Sed interdum tamen baptismi tempus justa aliqua et necessaria de causa differendum non est veluti si vite periculum instare videatur ac presertim si illi abluendi sint (*a*), qui jam fidei mysteria plene perceperint; quod quidem Philippum et Apostolorum principem fecisset satis constat, cum alter Candacus regina eunuchum, alter Cornelium nulla interposita mora, sed statim ut se fidem amplecti professi sunt, baptizavit.

*Debent velle baptismum qui baptizantur.*

XXXVIII. Docendum præterea et populo explicandum erit, quomodo affecti esse debent qui baptizandi sunt. In primis itaque opus est, ut velint propositumque illis sit baptismum suscipere, nam cum unusquisque in baptismō peccato moriatur, et novam vivendi rationem, et disciplinam suscipiat, æquum est, non invito cuiquam aut recusanti, sed illis tantum, qui sponte sua et libenti animo accipiunt baptismum præberi. Quare ex sancta traditione (*b*) semper seruatum animadvertisimus, ut nemini baptismus ministretur, nisi prius interrogatus fuerit an velit baptizari. Nec vero in pueris quoque infantibus eam voluntatem deesse existimandum est, cum Ecclesiæ voluntas, quæ pro illis spondet, obscura esse non possit.

*Amentes an et quando baptizandi.*

XXXIX. Præterea, amentes et furiosos, qui cum

(*a*) Act. 8, 33 et 10, 48. — (*b*) Aug. lib. de Pœn. med. c. 2, D. Thom. 3 p., q. 65, 5, 7.

aliquoando compotes mentis essent, in insaniam deinde inciderunt, ut qui eo tempore nullam baptismi suscipiendi voluntatem habeant, nisi vite periculum immeial, baptizandos non esse; cum autem in vita discrimine versantur si antequam furere inciperent, ejus voluntatis significationem dederunt, abluendi sunt, sin minus a baptismi administratione abstinentem est (*a*). Idemque iudicium de dormientibus fieri debet. Quod si in mentis potestate nunquam fuerunt, ita ut nullum rationis usum habuerint, eos in fide Ecclesiæ non secus ac pueros, qui ratione carent, baptizandos esse, Ecclesiæ auctoritas et consuetudo satis declarat.

*Tria in adulis baptizandis requisita. Fides.*

XL. Verum præter baptismi voluntatem, fides etiam ea ratione, qua de voluntate dictum est, ad consequendam sacramenti gratiam maxime necessaria est. Etenim Dominus et Salvator noster docuit: (*b*) Qui crediderit et baptizatus fuerit, salvis erit.

*Pœnitentia. Propositorum non peccandi.*

Deinde, ut quemlibet admissorum scelerum et male actæ vita peniteat, atque ut idem in posterum a peccatis omnibus abstinere statuat opus est; aliter enim qui ita baptismum peteret, ut tamen peccandi consuetudinem nollet emendare, omnino repellendus esset; nihil enim baptismi gratia et virtuti adeo repugnat quam eorum mens et consilium qui nullum unquam peccandi finem sibi constituant. Cum itaque baptismus ob eam rem expetendus sit, ut Christum induamus et cum eo conjugamur, plane constat merito a sa-

(*a*) D. Thom. 3 p., q. 86. art. 12. — (*b*) Marc, 16, 16.

cra ablutione rejiciendum esse, cui in vitiis et peccatis perseverare propositum est; præsertim vero quia nihil eorum quæ ad Christum et Ecclesiam pertinent, frustra suscipiendum est, inanemque baptismum, si justitia et salutis gratiam spectemus, in eo futurum esse satis intelligimus, (a) qui secundum carnem ambulare, non secundum spiritum cogitat; et si quod ad sacramentum pertinet, perfectam ejus rationem sine ulla dubitatione consequitur, si modo cum rite baptizatur, in animo habeat id accipere quod a sancta Ecclesia administratur. Quamobrem principes apostolorum magnæ illi hominum multitudini, qui, ut ait Scriptura, compuncti corde; ab eo et a reliquis Apostolis, quid sibi faciendum esset, quæsiverant, ita respondit: (b) Pœnitentiam agite, et baptizetur unusquisque vestrum; et alio loco: (c) Pœnitemini, inquit, et convertimini, ut delectetur peccata vestra. Item beatus Paulus, ad Romanos scribens: (d) aperte ostendit ei, qui baptizatur, omnino moriendo esse peccatis: quare nos non ne exhibeamus membra nostra arma iniquitatis peccato, sed exhibeamus nos Deo, tanquam ex mortuis viventes.

*Hæc doctrina de baptismo quam utilis.*

XLI. Hæc vero si fideles sèpe meditati fuerint, primum quidem summam Dei bonitatem vehementer admirari cogentur, qui nihil tale merentibus, tam singulare et divinum baptismi beneficium sola sua misericordia adductus tribuit: deinde, cum sibi ante oculos proponent, quam aliena esse debeat ab omni crimine eorum vita qui tanto munere ornati sunt; illud etiam in pri-

(a) Rom. 8, 1. — (b) Act. 2, 38. — (c) Act. 5, 19. —  
(d) Rom. 6, 11.

mis a christiano homine requiri facile intelligent, ut quotidie tam sancte et religiose traducere vitam studeant, perinde ac si ea ipsa die baptismi sacramentum et gratiam consecuti essent. Quanquam ad inflammandos vera pietatis studio animos nihil magis proficiet, quam si pastores accurata oratione explicaverint quinam sit baptismi effectus.

*Primus baptismi effectus peccatorum remissio.*

XLII. De his igitur quoniam sèpe agendum est ut fideles magis perspiciant se in altissimo dignitatis gradu positos esse, nec se ab eo dejici ullis adversariis insidiis, vel impetu, ullo unquam tempore patiantur: hoc primum tradere oportet, peccatum, sive a primis parentibus origine contractum, sive a nobis ipsis commissum, quamvis etiam adeo nefarium sit, ut ne cogitari quidem posse videatur, admirabili hujus sacramenti virtute remitti et condonari: Id vero multo ante ab Ezechiale prænuntiatum est, per quem Dominus Deus ita loquitur: (a) Effundam super vos aquam mundam, et mundabitimi ab omnibus iniquitatibus vestris. Et Apostolus ad Corinthios, post longam peccatorum enumerationem subiecit: (b) Et hæc quidem fuistis; sed abluti estis, sed sanctificati estis. Atque hanc doctrinam perpetuo a sancta Ecclesia traditam esse perspicuum est. Sanctus enim Augustinus, (c) in libro quem de baptismo parvulorum conscripsit, ita testatur: Generante carne tantum contrahitur peccatum originale; regenerante autem spiritu, non solum originalium, sed etiam voluntariorum peccatorum fit remissio; et sanctus Hieronymus ad Ocea-

(a) Ezech. 56, 25. — (b) 1 Cor. 6, 11. — (c) Lib. I de Peccat. meritis et remiss. c. 15.

num (a). Omnia, inquit, in baptimate condonata sunt crimina. Ac ne dubitare amplius ea de re cuiquam licet, post aliorum conciliorum definitionem, sacra etiam Tridentina Synodus idem declaravit (b), cum anathema in eos decrevit, qui aliter sentire auderent, quive asseverare non dubitarent, quamvis peccata in baptismō remittantur ea tamen prorsus non tolli, aut radicibus evelli, sed quodam modo abradi, ita ut peccatorum radices animo infixa adhuc remaneant. Namque, ut ejusdem sancte Synodi verbis utamur, in renatis nihil odit Deus : quia nihil damnationis est his qui vere (c) conseputi sunt cum Christo per baptismā in mortem (d), qui non secundum carnem ambulant, sed (e) veterem hominem exuentes, et novum, qui secundum Deum creatus est, induentes, innocentes, immaculati, puri, innoxii, ac Deo dilecti effecti sunt. *De hoc effectu baptismi vide insuper Aug. lib. 1 contra duas Epist. Pelag. c. 15, et l. 5, c. 5, in Enchir. c. 64, et lib. 1 de Nupt. et Concip. c. 25. Item Greg. lib. 9. Ep. 59 Concil. Vienn. et Florent. in mater. de Sacram.*

*Concupiscentia in baptizatis remanens non est peccatum.*

XLIII. Ac fateri, quidem oportet, sicut eodem loco ipsius Synodi auctoritate decretum est, in baptizatis concupiscentiam vel fornitionem remanere: sed illa vere peccati rationem non habet; nam ex divi quoque Augustini sententia, in parvulis baptizatis concupiscentia reatus absolvitur, ad agnem relinquunt, atque idem (f) alibi testatur :

(a) Epist. 85 ante medium. — (b) Sess. 5, can. 5. — (c) Rom. 6, 4. — (d) Rom. 8, 1. — (e) Eph. 4, 22. — (f) Aug. lib. 2, de Pecc. mer. et remiss. c. 4.

Concupiscentiae reatus in baptimate solvitur, sed infirmitas manet, concupiscentia enim quæ ex peccato est nihil aliud est, nisi animi appetitio natura sua rationi repugnans; qui tamen motus si voluntatis consensum aut negligentiam coniunctam non habeat, a vera peccati natura longe abest. At cum divus Paulus inquit : (a) Concupiscentiam nesciebam nisi lex diceret : Non concupisces; ex his verbis, non ipsam concupiscedi vim, sed voluntatis vitium intelligi voluit. Eamdem doctrinam tradidit divus Gregorius (b), ita scribens : Si qui sunt qui dicant peccata in baptismō superficie tenus dimitti, quid est hac prædicatione infidelius? cum per fidei sacramentum anima peccatis radicus absoluta, soli Deo inhæreat. Atque ad eam rem demonstrandam Salvatoris nostri testimonio utitur, cum apud sanctum Joannem ait (c) : Qui lotus est, non indiget nisi ut pedes lavet : sed est mundus totus.

*Figura baptismi.*

XLIV. Quod si cui expressam hujus rei figuram et imaginem libet intueri, proponat sibi ad contemplandam Naaman Syri leprosi historiam, qui cum septies Jordani aqua se abluisset, testante Scriptura, ita (d) a lepra mundatus est, ut ejus caro, caro pueri videretur. Quare baptismi proprius effectus est peccatorum omnium, sive originis vitio, sive nostra culpa contracta sint, remissio, cuius rei causa a Domino et Salvatore nostro institutum esse charissimis verbis Apostolorum princeps, ut alia testimonia omittamus, explicavit cum inquit (e) : Pœnitentiam agite, et baptizetur unusquisque vestrum in nomine Jesu

(a) Rom. 7, 7. — (b) Lib. 9, Regist. Epist. 39. — (c) Joan. 5, 10. — (d) 4 Reg. 5, 14. — (e) Act. 2, 38.

Christi in remissionem peccatorum. *De Concupiscentia remanente in baptizatis* vide Aug. lib. 1 de Pecc. meriti. et remiss. c. 39. Item, lib. 1, contra duas Epist. Pelag. c. 13, lib. 3, c. 5 in medio, et lib. 1 de Nupt. et Concupisc. c. 23 et 25. Item, lib. 6 contra Julian. q. 5, et de verb. Apost. Serm. 6.

*Secundus baptismi effectus, paenitentia peccatis debitis remissio.*

XLV. Jam vero, in baptismo non solum peccata remittuntur, sed peccatorum etiam et scelerum poenarum omnes a Deo benigne condonantur: nam etsi omnibus sacramentis hoc commune est, ut per illa virtus passionis Christi Domini communicetur; de solo tamen baptismo dictum est ab Apostolo, nos per ipsum (a) Christo commori, et sepeliri. Ex quo sancta Ecclesia semper intellexit, sine maxima sacramenti injuria fieri non posse, ut ei qui baptismo expandus sit ejusmodi pietatis officia, quae usitato nomine sancti Patres opera satisfactionis vocarunt impontantur. *Quod paenitentia peccatis debitis remittantur in baptismo,* vide Ambros. in c. 11, ad Rom. Aug. lib. 1, de Nupt. et Concupisc. c. 35, et in Ench. c. 4. D. Thom. p. 3, q. 69, art. 2, unde nec ulla est imponenda paenitentia Gregor. lib. 7 Regist. Epist. 24, et habetur de Consecrat. distinct. 4, cap. Ne quod absit. D. Thom. 5 p. q. 68, art. 5.

*Ad quid ante baptismum opera penitentiae.*

XLVI. Nec vero, quæ hoc loco traduntur, veteris Ecclesiæ consuetudini adversantur: quæ olim iudeis, cum baptizarentur, præcipiebat ut quadraginta continuos dies jejunarent: neque enim

(a) Rom. 6, 3, 4. Col. 2, 12.

illud institutum ad satisfactionem pertinebat: sed qui baptismum percepissent, ea ratione admonebantur, ut sacramenti dignitatem venerantes, jejuniis et orationibus aliquandiu sine intermissione operam darent.

*Paenitentia in baptismo non remittuntur.*